Senhor Presidente:

e
Câmara Municipal de Guaçuí

Estado do Espírito Santo ,~:},r.uJ~AMUNICIPAL DE GU.4,,~!)j

IN~ICAÇÃO No,_~O:L.;~~D~--:-::-__ -
INDICAÇÃO N° 080/2017 8<PEDIENTE o~/Jfl-/~l..:!.l----

ORDEM00 D~ I.} =
?ro~n!C ci3CMG

o Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, apresenta a seguinte:

INDICAÇÃO

"Solicita ao Poder Executivo Municipal, que viabilize a realização do calçamento e
r iluminação pública da Rua Aloísio da Paixão Marques localizada no Bairro Manoel

Monteiro Torres".

JUSTIFICATIV A

Observando as dificuldades enfrentadas constantemente, visto que em períodos chuvosos o
local toma-se quase intransitável, devido ao excesso de barro e em épocas de estiagem o
acúmulo de poeira é extr~mamente prejudicial à saúde causando problemas respiratórios.

Peço também que providencie a iluminação pública ressaltando que, as pessoas que por ali
trafegam principalmente no período noturno tomam-se vulneráveis, e sendo essa via iluminada
oferecerá mais segurança a todos.

Visando os anseios dos moradores, observo a necessidade de oferecer aos mesmos,
melhor qualidade de vida.

Segue cópia do IPTÜ de alguns moradores e abaixo- assinado em anexo.

Sendo só para. momento e sabedor do comprometimento do Poder 'Executivo Municipal para
com o nosso município, me coloco, a disposição para quaisquer demandas, apresentando
protestos de elevada estima e respeitosa consideração.

Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar
Guaçuí, 4 de setembro de 2017.

Praça João Acacinho, 02,,1° Andar - Guaçuí-ES - CEP 29560-000,- Telefax (28) 3553 1540

!
Nós abaixo-assinados moradores do Bairro Manoel Monteiro Torres, moradores da Rua Aloísio da Paixão Marques,
vimos por meio deste, respeitosamente pedimos à Vossa Excelência, Prefeita Vera Costa, que possibilite a realização
do calçamento da localidade considerando as dificuldades estamos enfrentamos em épocas de estiagens com a
formação de poeira, bem como o acúmulo de barro em períodos chuvosos, dificultando o tráfego de carros e dos que ali
tra~sitam, .pe?imos ta~bé~ para providenciar a iluminação pública uma vez que, essa +~"f~ca~-?2S-~e
pengosa principalmente a noite. 'iJ :i - _ ~ ~ I

I (ô' r-. N' ~~._",..t r>.~

1 so"-l -~- t ~~ r.~ ~ l?". .IJ.';
• ·oIJ t' c:~ -<:
1~c-~ r.~ s.~
~ s;!~ ~, . m !.....::-

~•

NOME RG ASSINATURA

~

' õ-;:-_ "."
~. VIo' --I
fi~

~
-""

i
, i

I
I
I
I'
I

I
I

I
,I
I
I
I

«a::
~
!;!
z
Vl
Vl«

UJ

~oz

~.'.

~-----~------

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUACUI
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

IPTU - 2017

01.2.204.0120.001 NILTON CESAR DE ALMEIDA V. JUNIOR E SARA DA SILVA A. VITAL.
RUA ALOIZIO DA PAIXAO MARQUES SN MANOEL MONTEIRO TORRES GUAçUf ES 29560000 PAGUE EM COTA UNICA
1m

GANHE 15% DE DESCONTO
ovel SOBRE O VALOR DO

RiJAALOIZIO DA PAIXAO MARQUES S/N MANOEL MONTEIRO TORRES GUAÇUI ES 29560000 IMPOSTO
,t.ót:009 Q:01 O L:

Pagavel nas Agencias: Banestes, Caixa Economica Federal, Casas Lotericas e Banco dó Brasil.
-~ .-. - ~- '-~-'.- ~,-'

.~

@

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUI IPTU E TAXAS 2009 I Recibo
Secretaria Municipal de Finanças VALORES DO IMPOSTO E TAXAS 00883

Inscriçao I Natureza I Emissao VALOR VENAL DO TERRENO 9.624,00
01.2.204.0156.001.461 TERRITORIAL 28/1/2009 VALOR VENAL DA EDIFICAÇÃO 0,00
C.ontribUlnte VALOR VENAL DO IMÓVEL 9.624,09
JOÃO BATISTA DE ALMEIDA ALíOUOTA DO IMPOSTO 0,40
Endereço do Imovel

VALOR COTA ÚNICA (DESCONTO 15%)
Rua SEM DENOMINACAO 37,07

VALOR1apARCELA 14,54Numero do Imovel I Complemento do Imovel
14,541S/N

VALOR DEMAIS PARCELAS

Bairro do Imovel CEP do Imov,,1 -

38,50 II imposto Territorial Urbano'J1r.'I!OEi.. ivl0NTEíRO TORRES 29560-000
Loteamento Uuadra I Lote Coleta de Lixo 0,00

009/013 Limpeza Pública 0,00
Expediente 5,12

Valor Total: .. R$ 43,62

,PREFEITURA MUNICIPAL DE GUACUI
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

IPTU - 2017

01.2.204.0132.001 SEBASTIAO GERALDO
RUA ALOIZIO DA PAIXAO MARQUES S/N MANOEL MONTEIRO TORRES GUAçUi ES 29560000

Imovel

RUA ALOIZIO DA PAIXAO MARQUES S/N MANOEL MONTBRO TORRES GUAçUi ES 29560000

Lot:009 Q:011 L:

PAGUE EM COTA ÚNICA
GANHE 15% DE DESCONTO

SOBRE O VALOR DO
IMPOSTO

Pagavel nas Agencias: Banestes, Caixa Economica Federal, Casas Lotericas e Banco do, Brasil.

".,,,,:~ ....................•...•....•.•...•..................... "-" ..""-"."._""" ..........................•... -_ _ .•.................~::: -.-''.'" -..- -----.-..--I
..••~~"'~ PREFEITURA ;VUNICIPAL DE GUACUI .

SECRETARIA'" ;CtCIPAC OE~FtN"ANeAS

tPTU-2017

.2.204.0108.001 JULIO CESAR ROGERIO
ALOIZIO DA PAIXAO MARQUES S/N MANOEL MONTEIRO TORRE-SOOAÇUI ES 29560000

PAGUE EM COTÀ ÚNICA
GANHE 15% DE DESCONTO

SOBRE O VALOR DO
IMPOSTORIJA ALOIZIO DA PAIXAO MARQUES S/N MANOEL MONTEIRO TORRESGJAÇUI ES 29560000

. btOO9 Q:009 L:

Pagavel nas Agencias: Banestes, Caixa Economi-ca Federal, Casas Lotericas e Banco do Brasil.

PREFElTURA.MUNICIPAL DE GUACUI
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

IPTU - 2017

01.2.204.0096:001 JULIO CESAR ROGERlO
RUA ALOIZIO DA PAIXAO MARQUES S/N MANOEL MONTEIRO TORRES GUAçul ES 29560000

Imovel
RUA ALOIZIO DA PAlXAO MARQUES S/N MANOEL MONTEIRO TORRES GUAçUI ES 29560000

lot009 Q:008 L:

PAGUE EM COTA ÚNICA
GANHE 15% DE DESCONTO

SOBRE O VALOR DO
IMPOSTO

Pagavel nas Agencias: Banestes, Caixa Economica Federal, Casas Lotericas e Banco do Brasil.

.~

"

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUACUI
SECRETARIA MUNiCIPAL DE FINANCAS

IPTU -2017

01.2.204.0144.001 JOAO CORTES
RUA ALOIZIO DA PAIXAO MARQUES S/N MANOEL MONTEIRO TORRES GUAçUí ES 29560000

Imovel

RUA ALOIZIO DA PAIXAO MARQUES S/N MANOEL MONTEIRO TORRES GUAçUí ES 29560000

Lot:009 Q:012 L:

PAGUE EM COTA ÚNICA
GANHE 15% DE DESCONTO

SOBRE O VALOR DO
IMPOSTO

Pagavel nas Agencias: Banestes, Ç~~ixaEconomica Federal, Casas Lotericas e Banco do Brasil.